WOLF VITALTECH -
10W40

Lubricante semisintético basado en aceites base de alta pureza y cuidadosamente seleccionados. Este

aceite esta disefado para cumplir las especificaciones mas recientes tanto de fabricantes europeos como
americanos de motores diésel pesados. Ofrece una excelente proteccion frente a la formacion de depésitos en
tuberias de aceite y motores turbo, y una proteccion mejorada frente al desgaste del arbol de levas.

APLICACIONES

Resulta adecuado para motores de bajas emisiones de la norma Euro Il y lll. No es apto para motores Euro
IV con filtro de particulas. Proporciona intervalos de sustitucion de aceite muy largos.

CARACTERISTICAS

Proteccion total del motor: excelente limpieza vy vida Gtil del motor
Arranque en frio: muy buena fluidez a bajas temperaturas

ESPECIFICACIONES

ACEA A3/B4 VOLVO approval VDS-3
ACEA E7

API approval Cl-4/SL
API CF-4

API CG-4

API CH-4

JASO DH-1

ALLISON Ca

CATERPILLAR ECF-1a
CATERPILLAR ECF-2
CATERPILLAR T0-2

CUMMINS CES 20076
CUMMINS CES 20077
CUMMINS CES 20078
DETROIT DIESEL DFS 93K215
DEUTZ approval DQC-111-18
DEUTZ DQC-I-10

DTFR approval 15B110
GLOBAL DHD-1

IVECO 18-1804 Classe T2 E7
MACK approval EO-N
MACK EO-M PLUS

MAN M3275-1

MB 2291

MTU Oil Category 1

MTU Oil Category 2
RENAULT approval RLD-2
RENAULT RLD
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PROPIEDADES TIPICAS

Ensayo Método
Densidada 15 °C ASTM D4052
Viscosidad cinematicaa 40 °C ASTM D445
Viscosidad cinematicaa 100 °C ASTM D445
indice de viscosidad ASTM D2270
Ndmero de basicidad (método del ASTM D2896
HCLO4)

Punto de escurrimiento ASTM D6892

Viscosidad de arranque en frio (CSS) ASTM D5293
a-25°C

Ceniza sulfatada ASTM D874
Punto de inflamacion COC ASTM D92

Unidad
g/ml
mm?®/s

mm?®/s

mg KOH/g

°C
mPa.s

Mass %

°C

Resultado medio
0.863

88.4

13.8

160

10.1

-39
5500

1.49
227

Nos reservamos el derecho de modificar las caracteristicas generales de nuestros productos con el fin de facilitar que nuestros clientes se

beneficien de los Gltimos avances técnicos.
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